Pag. 879

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2022-10378 Decreto 1417/2022, de 23 de diciembre, de concesion de subvencio-
nes en régimen de concurrencia competitiva para asociaciones mu-
nicipales con finalidades culturales, deportivas, docentes, juveniles,
sanitarias, servicios sociales y otras para el 2022.

Por Resolucion de Alcaldia n® 1417/2022, de 23 de diciembre, se ha resuelto el expediente
AYT/1098/2022, relativo a la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia com-
petitiva para asociaciones municipales con finalidades culturales, deportivas, docentes, juve-
niles, sanitarias, servicios sociales y otras para el ejercicio 2022, cuyo contenido se transcribe
a continuacion:

"Visto el expediente instruido por el Departamento municipal de Subvenciones para la con-
cesion de subvenciones a entidades sin animo de lucro para actuaciones culturales, deportivas,
docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras, a desarrollar en el ambito territorial
del municipio de San Vicente de la Barquera durante el ejercicio 2022, cuya convocatoria y
Bases Reguladoras especificas fueron aprobadas por Resolucién de Alcaldia n® 877/2022, de
11 de agosto, y publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria n® 161, de 22 de agosto de 2022,
y se autoriza gasto por importe total de 7.000,00€ con cargo a las aplicaciones presupuestarias
341 48000 y 334 48000 del presupuesto general de gastos de 2022.

Resultando que la Comision Informativa Permanente de Educacion y Cultura, Deporte, Ju-
ventud, Turismo, Comercio, Sanidad y Servicios Sociales, érgano de valoracién en el presente
procedimiento de concesion de subvenciones, en sesidn extraordinaria celebrada el 22 de di-
ciembre de 2022 ha dictaminado favorablemente la proposicién de concesion de subvenciones
en aplicacion de los criterios de otorgamiento y baremo establecidos en el articulo 7 de las
Bases Reguladoras especificas de la convocatoria.

Atendiendo a lo dispuesto en las Bases Reguladoras especificas de la convocatoria, asi como
lo establecido en las bases reguladoras de subvenciones para finalidades culturales, deporti-
vas, docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras del Ayuntamiento de San Vicente
de la Barquera, aprobadas en el marco de las bases de ejecucion del presupuesto municipal
para el ejercicio 2022, aprobado por el Pleno del Ayuntamiento con fecha 23 de diciembre de
2021 y publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 21, de 01 de febrero.

En uso de las facultades que se confieren a la Alcaldia en el articulo 21.1 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y atendiendo a lo establecido en el
articulo 6 de las Bases especificas Reguladoras de la convocatoria

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder las siguientes subvenciones a las asociaciones que se relacionan a
continuacion, con indicacion de la cuantia a subvencionar en aplicacion de los criterios de
otorgamiento y baremo establecidos en el articulo 7 de las Bases Reguladoras especificas de
la presente convocatoria:

boc.cantabria.es

Ve

CVE-2022-10378

1/2




Pag. 880

JUEVES, 5 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 4

PRGN o . [ECRIEEONCIARS PROPUESTA SUBVENCION

imite 75% ppto. proyecto y/o 3.000,00€ PUNTOS (Limite importe solicitado)
CLUB CICLISTA OCCIDENTAL 639315965 3.000,00€ (46,22%) 45 1.125,00€
CLUB DE REMO BARQUERERO 639055835 2.054,05€ (75,00%) 35 875,00€
IAMPA MATA LINARES 639210216 904,76€ (75,00%) 30 425,10€
IASOC. COMERCIANTES BARQUEREROS 639575477 2.600,00€ (25,00%) | 76 1.076,92€
IASOC. LUDICO-FAMILIAR EL MOZUCU G39624457 1.000,00€ (61,34%) 35 495,95¢
lamMoc 639423637 641,25€ (33,30%) 60 641,25 €
IASOC. LA BARRERA 672431828 3.000,00€ (27,94%) 56 793,52 €
JASOC. MUJERES CREATIVAS BARQUERENAS G09945478 2.270,00€ (33,88%) 50 708,50 €

SEGUNDO.- Disponer gasto por el importe sefialado en el apartado precedente, con cargo
a las aplicaciones presupuestarias 341 48000 y 334 48000 del presupuesto general de gastos
para el ejercicio 2022.

TERCERO.- De conformidad con lo establecido en el articulo 9 de las Bases Reguladoras
especificas, para proceder al pago de las subvenciones todos los beneficiarios tendran que
presentar, en el improrrogable plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publi-
cacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, la cuenta justificativa de la
subvencion en la que debera incluirse una memoria descriptiva de la actividad/es realizada/s.
y justificantes de gasto, a través de facturas expedidas con los requisitos legalmente estable-
cidos, junto con el documento bancario que acredite el pago de las mismas, o certificaciones
de cualquier Administracion o federacion legalmente establecida que acrediten el devengo y el
pago de las mismas.

CUARTO.- Ordenar la publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria
y en el Tablon de Edictos municipal, asi como en la pagina web municipal, y dar traslado de la
misma a los Servicios de Intervencién municipales y al Departamento de Subvenciones, a los
efectos que procedan".

RECURSOS ADMINISTRATIVOS

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 14.2 del R.D.Leg. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en
relacién con el articulo 108 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régi-
men Local, contra la presente resolucidén sdlo podra interponer Recurso de Reposicidn ante el
mismo drgano que ha dictado el acto administrativo que se le notifica en el plazo de UN MES
contado desde el dia siguiente al de la recepcidn de la presente notificacién.

Resuelto el Recurso de Reposicion o transcurrido el plazo para resolver establecido en
un mes sin haber recibido contestaciéon del mismo, podra interponer Recurso Contencioso-
Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en Santander en el
plazo de dos meses si el acto fuera expreso, o de seis si se hubiera producido su desestimacion
presunta.

San Vicente de la Barquera, 28 de diciembre de 2022.
El alcalde-presidente,

Dionisio Luguera Santovefia.
2022/10378

boc.cantabria.es

CVE-2022-10378

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-10484	Acuerdo de Modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por Prestación de Servicios de Transporte Público Urbano. Expediente 30/65/08.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10460	Aprobación definitiva de la Ordenanza General de Subvenciones y Ayudas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9798	Resolución de 15 de diciembre de 2022 por la que se modifican los anexos I y II de la resolución de 5 de octubre de 2022 de designación del personal asesor y evaluador del procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquirida

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-10354	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-10629	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionaria de carrera, Administrativa de Administración General.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-10393	Resolución Rectoral (R.R. 1354/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado. Concurso número 5 A3 2022-202

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2022-10364	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Auxiliar Técnico de Simulación. HvV/OPE08/2022.
	CVE-2022-10365	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a de Simulación. HvV/OPE01/2022.
	CVE-2022-10366	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Coordinador/a de Gestión de Operaciones. HvV/OPE07/2022.
	CVE-2022-10367	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico Administrativo. HvV/OPE06/2022.
	CVE-2022-10368	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar de Enfermería Quirúrgica. HvV/OPE02/2022.
	CVE-2022-10369	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero de Factor Humano. HvV/OPE05/2022.
	CVE-2022-10370	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar de Enfermería. HvV/OPE03/2022.
	CVE-2022-10371	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo. HvV/OPE04/2022.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-10356	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Proyectos. IDIVAL/OPE07/2022.
	CVE-2022-10357	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Innovación. IDIVAL/OPE06/2022.
	CVE-2022-10358	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto/a de Administración. IDIVAL/OPE05/2022.
	CVE-2022-10359	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de tres plazas de Técnico/a Superior Adjunto/a de Gestión de Proyectos. IDIVAL/OPE04/2022.
	CVE-2022-10360	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Técnico/a Superior Adjunto/a de Gestión de Innovación. IDIVAL/OPE03/2022.
	CVE-2022-10361	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Adjunto de Ensayos Clínicos. IDIVAL/OPE02/2022.
	CVE-2022-10362	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Técnico/a Adjunto/a de Biobanco. IDIVAL/OPE01/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-10399	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10456	Lista definitiva de admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno libre, para cubrir una plaza de Director Administrativo, Grupo A1, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación del Tribunal Calificador y fecha de realiz


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-10442	Decreto 120/2022, de 29 de diciembre, por el que se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-10439	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del VIII Convenio Colectivo del Personal Laboral al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de fecha 27 d



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-10405	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-10525	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y bases de ejecución.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-10454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-10445	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y bases de ejecución. Expediente 29/4166/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-10372	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 30/2022.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-10622	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general del año 2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2022-10391	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2022-10397	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Solórzano
	CVE-2022-10409	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-10457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaescusa 
de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-10394	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villar de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2022-10363	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-10336	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado, Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022 y Tasa por el Servicio de Recogida Domiciliaría de Basuras de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10387	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores (Zona 3) del cuarto trimestre d


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-10468	Acuerdo de imposicón del Canon por Construcciones Residenciales en Suelo Rústico  y de su Ordenanza Fiscal reguladora. Expediente 886/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-10425	Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, de 23 de diciembre de 2022, por la que se concede el Premio de la XII Edición de los Premios de Investigación del CEARC en su modalidad B).
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10252	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 24 de mayo de 2022, por la que se convocan las 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-10378	Decreto 1417/2022, de 23 de diciembre, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para asociaciones municipales con finalidades culturales, deportivas, docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras par



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9623	Información pública de solicitud de autorización para construcción de refugio para caballos en barrio Carcabal. Término municipal de San Roque de Riomiera. Expediente 313797.
	CVE-2022-10328	Información pública de solicitud de autorización para legalización de perreras en Ceceñas, término municipal de Medio Cudeyo. Expediente 313911.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-10213	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Cantarranas Y-2, Rinconeda. Expediente 229/2020.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-9766	Información pública de solicitud de autorización para construcción de una nave para almacén y secado de algas en Prellezo. Expediente 271/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9965	Información pública previa a la elaboración del proyecto de Decreto por el que se crea el Registro de Seguridad de Presas, Embalses y Balsas de competencia de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Villamoñico-Revelillas
	CVE-2022-10471	Convocatoria de asamblea general extraordinaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9988	Resolución de 20 de diciembre de 2022, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas un

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-10150	Información pública de solicitud de licencia de actividad para estabulación de ganado vacuno de carne en Viaña.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-03T12:58:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




